Pedido de Providências 0012/2017

Exmo. Sr.
Marcos Lima
Presidente da Câmara Municipal
Vacaria RS.

           Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte
pedido de providências:

- Que seja providenciado o conserto dos paralelepípedos da rua Pinheiro Machado
esquina Inácia Vieira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário pois o buraco localiza-se praticamente no meio
de uma das vias, podendo assim ocorrer algum acidente, uma vez que, os motoristas ocupam a
faixa contrária para desviar do buraco. Este problema persiste a vários meses, e também para
que este vereador possa exercer seu papel de agente fiscalizador.

  Seguem anexas fotos.

Vacaria, 05 de janeiro de 2017

Rita de Cássia Zamboni (PSB)